Protocolo: 1531687
Data: 08/01/2024
Título: 010- Usufruto de férias - servidora LACEN
Página(s): 29 a 29

PORTARIA N.º 010/2024/GBSES
Designa Diretora do Laboratório Central de Saúde Pública em substituição, durante o
período de férias da titular.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a CI Nº 169987/2023/DIRLACEN/SES, na qual a servidora Elaine Cristina de
Oliveira, matrícula 93983, Diretora de Laboratório Central de Saúde Pública, requer o usufruto de
férias referente ao período aquisitivo 2019/2020;
CONSIDERANDO que o período de férias da referida Diretora de Laboratório Central de Saúde
Pública, ocorrerá entre 08/01/2024 à 27/01/2024;
RESOLVE:
Art.1º   Designar a servidora Klaucia Rodrigues Vasconcelos, matrícula 295302, para responder
como Diretora do Laboratório Central de Saúde Pública em substituição, durante o período de férias
da titular.
Parágrafo único. A servidora fará jus ao recebimento financeiro do adicional pelo exercício da
função designada no caput do Art. 1º.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 05 de janeiro de 2024.
JULIANO SILVA MELO

Secretário de Estado de Saúde Interino
(Original Assinado)